^a Nicola: i *in soprilinea* ^b renuncians: *così* ^c *segue depennato* vel ubi fecerit p

1213, luglio 17, *in capitulo*

Bonvassallo Bavoso dichiara di avere ricevuto in accomodazione da Pietro de Tebaldo 35 lire per commerciare a Ceuta.

In calce al documento, nel margine esterno: « de. III ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 21 v.) Carta Petri de Tebaldo.

Testes Odo Bruxaboscus et Guido scribe et Bartolomeus Bavirus. Ego Bonusvassallus Bavirus confiteor me recepisse in accommendatione a te Petro libras XXXV ianuinorum, renuncians exceptioni et cetera, quas i<n> nave que vocatur Rosa <porto> in viaggio Septe et deinde quo Deus voluerit et mihi melius videbitur gratia mercandi ad Dei fortunam et ad usum maris et ad quartum lucri, ita tamen quod ipsas promitto quod non portabo in nave de minus de cantariis MMM ad cantaratum Garbi. Capitale et lucrum et cetera, sub pena dupli et cetera. Et ego Petrus do tibi Bonovassallo baliam, preter quod non ponas in cursu nec super ipsas mutuare et cetera^a. Actum in capitulo, die XVII iulii.

^a et cetera: *in soprilinea*.

182

1213, luglio 17, *in capitulo*

Raimondo di Priero dichiara di avere ricevuto in mutuo da Ambrogio remolarius 4 lire e 9 soldi, impegnandosi a versare, al suo ritorno dal viaggio in Provenza, 5 soldi per ogni lira.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Ambroxii remolarii.

Testes Willelmus Mossilionus et Bonusiohannes Lupus et Homodeo de Ast. Ego Raymondus de Priero confiteor me recepisse a te Ambroxio libras IIII et soldos VIII, quos mutuatos porto in viaggio Provincie, unde promitto tibi eundo et redeundo, sanis lignis quo vel quibus ivero et venero vel maiore parte rerum, pro libra qualibet dicti debeti soldos V ianuinorum, sub pena dupli et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

1213, luglio 17, *in capitulo*

Vivaldo Boiolo dichiara di avere ricevuto in accommendatione da Morando Timplarello 51 lire per commerciare a Ceuta.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Morandi Timplarelli.

Testes Raymondus de Prierio et Ubertus Fuserius et Enricus de Prierio. Ego Vivaldus Boiolus confiteor me recepisse in accommendatione communiter^a a te Morando libras LI ianuinorum, renuncians exceptioni et cetera, quas laboratum porto in viagio Septe aut ubi Deus mihi ordinaverit, gratia merca<n>di ad Dei fortunam et ad usum maris et ad quartum lucri. Capitale et lucrum et cetera. Et e<go> Morandus do tibi Vivaldo baliam et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

^a communiter: *in soprilinea*.

1213, <luglio 17, *in capitulo*>

Vivaldo Boiolo dichiara di avere ricevuto in accommendatione da Bongiovanni Mascono 20 lire per commerciare a Ceuta.

Sebbene il documento non risulti datato e manchi il riferimento a quello precedente sembra quasi certo che a questo ci si debba riferire, anche per la data topica, e che la stessa data debba essere assegnata ai nn. 185-190, dove è presente quasi sempre il riferimento *die ut supra*, mentre è ripetuta la data topica.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Boniihannis Masconis.

Testes Astengus Timplarellus et Ubertus Fuserius et Raymondus de Prierio. De libris XX eodem modo ut supra portat V<i>va<l>du<s> de Bonoiohane Mascone *** a.

^a 5 righe.

185

1213, <luglio 17, in capitulo>

Vivaldo Boiolo dichiara di avere ricevuto in accomodatione da Astengo Timplarello 40 lire per commerciare a Ceuta.

Per la datazione v. n. 184.

In calce al documento, nel margine esterno: « pa. ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Astengi Timplarelli.

Testes predicti et Ambroxius remarolius. Eodem modo fiat de libris XL quas Vivaldus portat de Astengo Timplarello *** a.

^a 3 righe.

186

1213, <luglio 17>, in capitulo

Baldovino Baseta dichiara di avere ricevuto in mutuo da Nicoloso Formica 55 soldi, che si impegna a restituire a semplice richiesta.

Per la datazione v. n. 184.

In calce al documento: « Millesimo CCXXVIII, indictione II, die V februarii. Ego Iacobus de Candiria extrasi hoc instrumentum, precepto Oberti Pascii, iudicis Oberti Ususmaris, potestatis Saone pro comuni Ianue »; nel margine esterno: « de. III ».

(c. 22 r.) Carta Nicholosi Formice.

Testes Bonusiohannes Raynaldi et Salvus Satalie^a. Ego Balduinus Basetta confiteor me recepisse mutuo a te Nicholoso soldos LV ian(uine) monete, renuncians exceptioni et cetera, quas tibi vel tuo certo misso solvere promitto cum tibi placuerit, bona fide, sub pena dupli et cetera. Actum in capitulo.

^a Satalie: *s corretta su t*

187

1213, <luglio 17>, *in capitulo*

Rinaldo Foldrato, figlio del fu Ansaldo Caracapa, vende a Nicoloso Formica, che agisce per conto di Bonavia Bilia, una terra con un muro antistante in Savona, ad Poietum, al prezzo stimato di 22 lire e mezza.

Per la datazione v. n. 184.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Bonavie Bilius^a.

Testes Amedeus Formica, Bonusiohannes Vicius et Salvus Satalie et Bartholomeus Bavirusus. Ego Raynaldus Foldratus, filius quondam Ansaldi Caracape, vendo, trado et cedo tibi Nicholoso Formice, ementi nomine et vice Bonavie Biliu, quamdam terram cum muro uno ante quam mei iuris habeo in Saona, ad Poietum, cui coheret ante via, retro murus civitatis, a tercia heredes Alberti Beliaminis, a quarta Anbroxia Tinacia, exstimatam per Truccum quondam Trucci, et Willelmum ballar(ium) libris XXII ½, de quo voco me quietum et solutum et cetera. Quam vendicionem tibi dicto Nichole, nomine dicti Bonavie, et eius heredibus aut cui vel quibus personis dederint et cetera, et specialiter a fratribus meis, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

^a Bilius: *così*.

1213, <luglio 17>, in capitulo

Bongiovanni Naso, per un quarto, Bongiovanni Scaglia, Rubaldo Scaglioso e Bongiovanni Naso, che agiscono anche per conto di Tortorino e Bongiovanni Naso e Benencasa, tutori testamentari e curatori dei beni del fu Calvignano, per un altro quarto, vendono a Bongiovanni Mascono, figlio di Bongiovanni, metà di una torre con un terreno circostante in Savona, in Burgo, al prezzo di 100 lire. Gerardo, giudice di Anselmo de Curia, podestà di Savona, ratifica la vendita.

Per la datazione v. n. 184.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Boniihannis Masconis, filii Boniihannis Masconis.

Testes ^a Bonusavassallus Beliamе, Poncius Pennavaria et Baldus Caffare et Niger de Raynaldi^b. Ego Bonusiohannes Nasus, pro quarta parte, et nos Bonusiohannes Scalia et Rubaldus Scaliosus et Bonusiohannes Nasus, pro nobis et Tortorino et Bonoiohanne Sacco et Benencasa^c, tutores testamentarii et curatores bonorum que fuerunt quondam Calvignani^d et pro solvere debita et iudicata ipsius Calvignani et pro solvere dotem filie sue quondam^e, pro altera quarta parte, vendimus et tradimus tibi^f Bonoiohanni medietatem pro indiviso unius turris que iacet in Saona, in Burgo, cui coheret a tribus partibus via, a quarta Baldus Vicius et Bonusiohannes Vicius, cum terra vacua circa ipsi turri pertinenti, precio finito librarum centum ianuinarum, de quo vocamus nos quietos et solutos et cetera. Quam vendictionem tibi Bonoiohanni et tuis heredibus, quilibet in solidum, renunciantes omni legum auxilio, alioquin penam dupli et cetera. Possessionem et dominium tibi ad proprium tradidisse confitemur^g. Actum in capitulo, die ut supra. Huic venditioni dominus Girardus, iudex domini Anselmi de Curia, Saonensium potestatis, cognoscens quod dicta turris ter per Saonam fuit preconata, ut plus offerenti daretur, et non fuit qui plus daret et cognovit quod per utilitatem minoris fiebat, prestavit suam actoritatem.

^a Testes: *ripetuto* ^b Testes - Raynaldi (Raynaldi: *cosi*): *in soprilinea su* Guido scriba et Bonusiohannes et Ansaldus Pugnus et Durantus Saragus *depenmato* ^c et Benencasa: *in soprilinea* ^d *segue depennato* nomine heredis ^e et pro solvere - quondam: *in soprilinea* ^f tibi: *ripetuto* ^g *corretto su* confitentur

1213, <luglio 17>, *in capitulo*

Rubaldo Scaglioso vende a Bongiovanni Iolta un terreno coltivato a vigna, sul quale insistono una casa e altri edifici, a Legino, ubi dicitur Carracum, al prezzo di 70 lire.

Per la datazione v. n. 184.

In calce al documento, nel margine esterno: « de. V »; in calce: « Cassa fuit et nichil valuit ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Boniihannis Iolte.

Testes Arnaldus Besacia et ^a Bonusiohannes Masconus et eius filius Presbiter. Ego Rubaldus Scaliusus vendo, trado et cedo tibi Bonoiohanni Iolte vineam I mei iuris cum omni super se habente et ^b cum domo et hedificiis et omnibus super se habentibus, que iacet ad Leginum, ubi dicitur Baracum – coheret ab I parte via, ab alia litus maris, superius fossatus et a quarta prata – precio librarum LXX ianuinorum. Quam vendictionem et cetera, alioquin penam dupli tibi Bonoiohanni stipulanti promitto. Possessionem et dominium. Actum in capitulo, die ut supra.

^a et: *ripetuto* ^b et: *corretto su qua*

1213, <luglio 17>, *in capitulo*

Bongiovanni Beliamè dichiara di avere ricevuto in accomodazione da Bongiovanni Naso 20 lire.

Per la datazione v. n. 184.

Nel margine esterno del documento: « de. III ».

(c. 22 v.) Carta Boniihannis Nasi.

Testes Macia calegarius et Guido Gaçana et Willelmus de Alex(andria). Ego Bonusiohannes Beliamie confiteor me recepisse in accomendatione ad quartum lucri a te Bonoiohanne Naso libras XX, <quas> communiter porto cum aliis rebus et cetera. Capitale et lucrum et cetera. Et ego Bonusiohannes do tibi baliame et cetera. Et volo quod omnes carte olim facte de me ad te sint casse et vacue et nullius utilitatis et hec sit firma et stabilis. Actum in capitulo, die ut supra ^{***}^a. MCCXIII, indictione I.

^a 1/2 riga.

191

1213, luglio 18, *in capitulo*

Giovanni Cristiano di Chieri si dichiara debitore nei confronti di Ogerio Rabinante di 35 soldi, prezzo di un'asina, impegnandosi a pagare 10 soldi entro 15 giorni e i rimanenti 25 entro la festività di San Michele.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Ogerii Rabinantis.

Testes magister Andreas et Musa mercarius. Ego Iohannes Christianus de Cherio confiteor me debere tibi Ogerio soldos XXXV de precio unius asine quam mihi vendidisti, quos tibi solvere promitto usque ad dies XV soldos X et deinde usque ad^a sanctum Michaellem soldos XXV, retinendo possessionem et dominium in te quousque de predicto debito sis solutus et cetera m<e>a bona. Actum in capitulo, die XVIII iulii.

^a *Segue depennato annos*

1213, luglio 18, *in capitulo*

Rinaldo Foldrato, figlio del fu Ansaldo Caracapa, dichiara di avere ricevuto in mutuo da Nicoloso 36 lire, che si impegna a restituire entro Natale.

In calce al documento, nel margine esterno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Nicholosi Formice.

Testes Petrus Astabella et Baldus Vicius et Bonusiohannes Vicius. Ego Raynaldus Foldratus, filius quondam Ansaldi Caracape, confiteor me recepisse mutuo a te Nicholoso libras XXXVI ianuinorum, renuncians exceptioni non numerate pecunie, quas tibi vel tuo certo misso solvere promitto hinc ad Nativitatem Domini proximam, alioquin penam dupli et cetera, et specialiter domum I mei iuris que iacet in Saona, prope Sanctum Petrum, cui coheret a tribus partibus via, a quarta Raynaldi Sancti Romoli^a, tali modo quod a termino in antea tua actoritate facias tibi in dicta domo estimatorem et si in ipsa defficeret, alia mea bona tibi sint pignori obligata et quicquid tibi estimatum fuerit ab omni persona deffendere et actorigare promitto, sub pena dupli et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

^a Sancti Romoli: *in soprilinea, in inchiostro più scuro.*

1213, luglio 18, *in capitulo*

Bongiovanni de Raynaldo dichiara di avere ricevuto in mutuo da Gua-sco Gloria 10 lire, impegnandosi a versare 4 soldi per ogni lira al suo ritorno da un viaggio per mare a Narbona.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Guaschi Glorie.

Testes Carbonus iudex et Willelmus Foldratus et Rodulfus de Rosa. Ego Bonusiohannes de Raynaldo confiteor me recepisse mutuo a te Guasco libras X ianuinorum quas porto in viaggio Nerbone pro grano in nave Sancti Iacobi, de quibus in reditu ipsius navis promitto tibi dare de lucro pro qualibet libra soldos IIII ianuinorum, sana eunte dicta nave et redeunte vel maiore parte rerum, sub pena dupli et cetera, et omnes expensas et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

194

1213, luglio 16, *in capitulo*

Guglielmo Foldrato, arbitro eletto dalle parti, pronuncia sentenza nella causa tra Bongiovanni Raynaldi e Oberto Viviano, figlio di Viviano, relativa all'assegnazione della terza parte della dote di Bruna Garilia, moglie di Viviano e madre di Donniana, madre di Bongiovanni, al quale quest'ultima ha ceduto i suoi diritti sulla stessa.

Precede il documento: «Ego Willelmus notarius, precepto domini Rollandi Medici, iudicis domini Robaldi Cristiani, feci»; nel margine esterno: «de. VI», ripetuto in entrambe le carte.

Carta Boniohannis Raynaldi.

Testes Raynaldinus de Sancta Cecilia et Raymondinus, filius Petri Curti. De causa que vertebatur inter Bonumiohannem Raynaldi, ex una parte, et Obertum Vivianum, que talis est: «Bonusiohannes de Raynaldo agit contra Obertum Vivianum iure sibi cesso a Donniana, matre dicti Boniohannis, de tercia parte dotis sive docium matris sue dicte Donniane, scilicet Brune Garilie, quam dotem dicta Bruna dedit Viviano, marito suo, patri dicti Oberti, et petit ab eo terciam partem dotis sive / (c. 23 r.) docium, scilicet librarum VIII et soldorum VI ianuinorum, salvo iure pluris, ideo quia dicta Donniana, mater dicti Boniohannis, filia dicte Brune Garilie, dicto Bonoiohanni, pro tercia parte dotis sive docium librarum VIII et soldorum VI, dedit et cessit omnia iura et actiones, tam reales quam personales, utiles et directas que et quas habebat vel habere posset versus dictum Obertum et eius bona, filium

dicti Viviani, mariti dicte Brune, in dicta tertia parte, scilicet in libris VIII et soldos VI, et quia dicta Donniana ei Brune, matri sue, successit in dicta tertia parte, et quia dictum Bonumiohannem constituit procuratorem ut in rem suam, ideo agit et petit ut supra ». Willemus Foldratus, arbiter inter eos electus, ut in compromisso inde facto continetur, visis rationibus utriusque partis et diligenter inspetis et habito consilio domini Girardi iudicis, dato sacramento ipsi Bonoiohanni et ab eo prestito quod eius mater Donniana non habuit ipsa vel alius pro ea pro dote sive pro successione Brune Garillie libras V nec valens, ipsum Obertum ipsi Bonoiohanni in libris V condepno ut ipsas ei solvat ad Nativitatem medietatem et ad festum Passe aliam medietatem. De superfluo ipse Obertus sit absolutus. Lata in litore maris, prope Sanctum Poncium, instando ipse Bonusiohannes ipsi Willelmo dicendo: « Male facitis quod tam magnum terminum <datis> ipsi Oberto de solutione dictarum librarum V ». Exclamavit de mari ipse Willelmus de ligno quo erat: « Ad Nativitatem, scribe, ad Nativitatem, ad Nativitatem », et ita dixit ter. Die XVI iulii.

195

1213, luglio 19, *in capitulo*

Vivaldo Stopaçolius dichiara di avere ricevuto in mutuo da Guglielmo Oriolo 37 lire, comprensive della merce e del nolo, e 13 soldi, che si impegna a restituire entro 15 giorni dall'arrivo a Marsiglia, dove trasporterà legname del valore di 45 reali offerto in garanzia.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Vivaldi Stopaçolio ^a.

Testes Vivaldus Boiolus et Guido ^b scriba. Ego Vivaldus Stopaçolius confiteor me recepisse mutuo a te Willelmo Oriolo libras XXXVII cum nullo et soldos XIII quos tibi Willelmo solvere promitto in Massilia infra dies XV ex quo ^c fuero Massiliam ^d, unde obligo tibi pro speciali pignore tantum lignamen quod bene valeat libras XLV regalium, quod mihi portare debes in Massiliam, sano eunte dicto lignamine vel maiore parte ipsius, et iuro ad sancta Dei evangelia ita actendere et tantum lignamen in dicto bucio

carrigare et carrigari facere quod valeat dictam^e quantitatem, et possis ipsum pro tuo ab omnibus personis <deffendere> et ego dictus Willelmus iuro ad Sancta Dei evangelia predictum lignamen bona fide Massiliam ducere et sine aliqua fraude et malo ingenio et, cum Massiliam^d fueris, ipsum tibi dare cum mihi solveris predictos denarios. Et voluerunt quod due carte unius tenoris inde fierent. Actum in capitulo, die XVIII iulii.

^a Stopagolio: *così* ^b Guido: *G corretta su V* ^c *segue depennato* Saonam ^d Massiliam: *così* ^e *corretto su dictum; segue depennato* lignamen

196

1213, luglio 19, *in domo scribe*

Lanfranco Gloria dichiara di avere ricevuto in mutuo da Bartolomeo Foldrato 46 lire e mezza, impegnandosi a restituire 4.1 bisanti di migliaresi per ogni lira entro venti giorni dall'arrivo della sua nave e offrendo in garanzia l'ottava parte della nave.

Il documento appare lacunoso nella parte finale.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Bartholomei Foldrati^a.

Testes Borbonosus et Annonus Scalia, Raymondinus Petri Curti et Guicius Lipeti. Ego Lafrancus Gloria, civis Saone, confiteor me mutuo recepisse a te Bartholomeo libras XLVI ½ ian(uine) monete, renuncians exceptioni et cetera. Pro quibus promitto tibi dare per quamlibet libram dicti debiti bexantios IIII et milliarensem I de milliarenibus iusti ponderis, mundos a curia et ab omni avaria et dacita^b, infra dies XX ex quo navis mea et meorum sociorum que vocatur Contessa^c vel maior pars rerum, unde obligo tibi pro pignore octenam I illius navis, et, si in ipso pignore deficeret et cetera, sana eunte ipso pignore sive illud quod processerit ex illo pignore vel maiore parte rerum, sub pena dupli et cetera. Actum in domo scribe, die ut supra.

^a *Corretto su Bavosi* ^b *dacita: d corretta su de* ^c *nel testo Contestessa*

1213, luglio 19, *in domo scribe*

Lanfranco Gloria dichiara di avere ricevuto in mutuo da Guglielmo, che agisce per conto di Bongiovanni Sacco, 10 lire per commerciare a Ceuta, impegnandosi a pagare 4 bisanti per lira da impiegarsi ad quartum lucri.

In calce al documento, nel margine esterno: « n. ».

(c. 23 v.) Carta Boniihannis Sacchi.

Testes predicti, loco et die ut supra. Ego Lafrancus Gloria confiteor me mutuo recepisce a te Willelmo, nomine Sacchi, libras X ianuinorum et cetera. Quas mutuatas porto in viaggio Septe per bexantios IIII per quamlibet libram, sana eunte nave mea Contessa vel maiore parte rerum et deinde portare ipsos bexantios ad quartum lucri. Capitale et lucrum et cetera ^{***} ^a.

^a 1 riga.

1213, luglio 20, *in capitulo*

Natale de Monacha permuta con l'ospedale di San Giovanni di Savona, nella persona di Bongiovanni Scaglia, la sedicesima parte di un terreno nel territorio di Savona, ad Fulcuinum, in cambio di tutti i diritti che competono all'ospedale su una terra in costa Sancti Donati.

In calce al documento, nel margine esterno: « p. ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta hospitalis Sancti Iohannis et Nadalis de Monacha.

Testes Odo Berardus et Enricus corderius et Iacobus Roberti. Ego Nadalis de Monacha do, trado et cedo nomine cambii et commutacionis tibi

Bonoiohanni Scalie, nomine hospitalis Sancti Iohannis, sexdecenam partem pro indiviso unius terre plene et vacue quam habere visus sum in territorio Saone, ad Fulcuinum, desuper domum que fuit Raymondi Segagule, quam tenebat quondam Cagnacius, sicut in livello inde facto continetur. Versa vice dictus Bonusiohannes dedit in scontro dicte partis, nomine ipsius hospitalis, quicquid iuris habeat hospitale in terra vacua^a que iacet in costa Sancti Donati, desuper terram que fuit quondam Poncii Burse Nigre, in testa mei castagneti. Deffendere adinvicem promiserunt sub penam^b dupli^c, obligantes omnia bona sua et dicti hospitalis et si dictum hospitale aliquid in dicta terra non haberet dono ipsius Nadalis inter vivo<s>, nomine hospitalis, ipsi Bonoiohanni dedit et donavit et tradit. Possessionem^d vicissim inter se tradiderunt uterque alteri. Actum in capitulo, die XX iulii^e.

^a *Segue depennato* et culta ^b penam: così ^c *segue ripetuto* promiserunt ^d *nel*
teste possessionem ^e *3 righe*.

199

1213, luglio 20, *in capitulo*

Ariberto de Mari, Bongiovanni ferrarius, Ogerio de Costa, Arnaldo Gamedecane e Gandolfo de Cassisis, genero di Cavalerio, rilasciano quietanza ad Anselmo Iuvini della somma di 15 denari, impegnandosi a consegnare cento mine di mortella entro il primo settembre.

In calce al documento: «Cassa fuit precepto dicti Anselmi»; nel margine esterno: «de. III».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Anselmi Iuvini.

Testes Poncius Pennavaria et Phylippus scribe et Iacobus Roberti. Nos Aribertus de Mari et Bonusiohannes ferrarius et Ogerius de Costa, Arnaldus Gamedecane et Gandulfus de Cassisis, gener^a Cavalerii, quilibet in solidum^b, confitemur nos recepisse a te Anselmo dicto tot denarios, scilicet denarios XV ianuinorum, de quibus promittimus tibi dare hinc ad kalendas

septembris proximas minas centum bone murte in Saona, ad mensuram Saone, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera. Actum in capitulo, die ut supra.

^a *Segue depennato g* ^b *solidum: i corretta su u*

200

1213, <luglio 19-20>

Giacomo di Pollenzo e Trucco, procuratore di Ruffino Fuserius eleggono arbitro...

Documento incompleto e non datato. Per la datazione si è fatto riferimento al documento precedente e a quello seguente.

Carta compromissi inter Iacobum de Pollencio et Truccum, procuratorem Ruffini Fuserii.

Testes Ruffinus Fuserius et Odo Berardus, Iacobus Baiola et Guascus Gloria et ***^a

^a *8 righe.*

201

1213, luglio 19, Bergeggi, *ad caneavam abatis, in torculari*

Pietro, abate del monastero di Sant'Eugenio di Bergeggi, si dichiara debitore nei confronti di Giacomo de Arguello di 50 lire, impegnandosi a versarne la metà alla festività di Sant'Andrea e il saldo a metà Quaresima. Pietro dichiara che la somma sarà versata a saldo di un debito contratto dal monastero nei confronti di Piperata de Vesimo. Pietro de Vilglana, Aicardo cartator,

Bernardo Beollus, *Baldo* de Bruxeta, *Pietro e Vassallo* de Campo, *Guglielmo* de Scardolicia, *Marescotus*, *Arnaldo* de Campo, *Giordano* de Gastaldis, *Baldizone e Rinaldo* de Monte *si constituiscō fideiussori*.

L'indicazione dell'indizione è errata: nel 1213 correva la prima indizione.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 24 r.) Carta Iacobi de Arguello.

Testes Eustachius de Aste et Anselmus Traversa de Signo et Ricardus de Robore et Gibellus et Bosus, frater scribe. Ego Petrus, abbas Sancti Eugenii de insula Ligurie, presentibus Willelmino Ferramenta et Uberto, monachis eiusdem cenobii, confiteor me debere tibi Iacobo de Arguello, pro te et tuis fratribus, quos pro alimentis fratris vestri Enrici mihi, nomine dicti monesterii, dedistis, libras L ianuinorum, renunciāns exceptioni non numerate pecunie, et quia in ipso monasterio stare non curat ipsas libras L tibi Iacobo, tuo nomine et dictorum fratrum tuorum, solvere promitto per hos terminos quociens tibi placuerit bona fide a festo sancti Andree medietatem et ad medietatem Quadragesime Resurrectionis aliam medietatem, alioquin penam dupli tibi Iacobo stipulanti et cetera, et omnes expensas et cetera. Insuper nos Petrus de Vilglana^a et Aycardus cartator et Bernardus Beollus et Baldus de Bruxeta et Petrus et Vassallus de Campo, Willelmus de Scardolicia et Marescotus et Arnaldus de Campo et Iordanus de Gastaldis et Baldigonus et Raynaldus de Monte, quilibet in solidum, constituimus nos proprios et principales debitores, renunciando omni legum auxilio, obligantes bona nostra pignori et cetera. Et confitetur dictus abbas cum dictis monachis predictos denarios solvisse in utilitate dicti monesterii in solvendo debitum Piperate de Vesimo, cui monasterium stricte et usurarie erat obligatum. Actum apud Bergegium, ad caneavam abbatis, in torculari, die XVIII iulii *** b. MCCXIII, indictione XIII.

^a Vilglana: g *corretta su l* ^b $\frac{3}{4}$ di riga.

1213, luglio 21, *in capitulo*

Gandolfo Xavalinus acquista da Bongiovanni Panaria due asini al prezzo di 60 soldi, 30 dei quali già pagati, impegnandosi a pagare i 30 soldi rimanenti alla festività di San Martino.